
Kierowcy winni wypadkom 

 

W odpowiedzi na publikacje, które pojawiły się w dzienniku "Nowości"
publikujemy list prezydenta Torunia Michała Zaleskiego do Tomasza
Pietraszaka, redaktora naczelnego dziennika "Nowości".

Toruń, 17.11.2020 r.

Szanowny Panie Redaktorze,

w drukowanym wydaniu poniedziałkowych „Nowości” (z dn. 16.listopada br.) można
przeczytać komentarz dotyczący ostatniego wypadku na Szosie Chełmińskiej
autorstwa Ryszarda Warty, z którym nie sposób się nie zgodzić, cyt: „Dwa pasy w
każdym kierunku sprzyjają szybkości, ale to nie jest tak, że rozbudowa tych ulic jest
przyczyną drogowych nieszczęść.”

Ale to odpowiedzialne stwierdzenie poprzedza skrajnie inna aktywność pisującego na
łamach „Nowości” dziennikarza Szymona Spandowskiego, który w publicznym poście
na swoim Facebooku (z dn. 13. listopada br., godz. 18:15) wzywa mnie do
odpowiedzi na tak postawione pytanie: „Ile jeszcze takich tragicznych dowodów
będzie trzeba, aby Prezydent Torunia Michał Zaleski  uznał wreszcie argumenty
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ekspertów z różnych dziedzin, którzy mówią, że przecinanie miast czteropasmowymi
szosami jest niebezpiecznym i kosztownym przeżytkiem?”.

Głośno, dobitnie oraz ostatni raz w formie korespondencji z redakcją, powtarzam:
WSZYSTKIE wypadki w ostatnich latach, śmiertelne, z udziałem pieszych i
rowerzystów, spowodowane były nadmierną prędkością kierujących i
niezachowaniem należytej ostrożności. ŻADEN z nich nie był spowodowany stanem
miejskiej infrastruktury!

Są na to niezbite dowody w postaci prawomocnych wyroków sądowych:
- 31.12.2017/1.01.2018 – ul. Szosa Lubicka, dwie osoby zginęły na przejściu dla
pieszych. Przyczyna wypadku: nadmierna prędkość, kierowcę skazano na dwa lata i
sześć miesięcy więzienia.
- 5.04.2018 – ul. Nieszawska, kierowca BMW śmiertelnie potrącił prawidłowo
jadącego ścieżką rowerową 60-letniego mężczyznę. Przyczyna wypadku: nadmierna
prędkość, wyrok skazujący.
- 28.12.2018 – potrącenie na przejściu dla pieszych na ul. Grudziądzkiej dwóch
kobiet, matki i córki, które po przewiezieniu do szpitala zmarły.  Przyczyna wypadku:
nadmierna prędkość, sąd skazał kierowcę na 6 lat więzienia.
- 18.01.2019 – ul. Bema, kobieta na oznakowanym przejściu dla pieszych potrąciła
dwóch mężczyzn przechodzących przez jezdnię. Jeden z nich, 72-latek, zmarł.
Przyczyna wypadku: nadmierna prędkość oraz brak należytej ostrożności. Kierująca
została skazana na rok więzienia w zawieszeniu na trzy lata.

Te drastyczne zdarzenia dobitnie pokazują – wyroki sądowe bezdyskusyjnie winą za
wypadki obarczają kierowców. Zrzucenie tej winy na mnie, to usprawiedliwianie
sprawców,
a dosadnie rzecz ujmując: to sprzyjanie przestępcom, bo takimi są osoby
prawomocnie skazane, czego kategorycznie dziennikarzom robić nie wolno!

Prezydent Miasta Torunia
Michał Zaleski

/-/

fot. Małgorzata Litwin
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